PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

EDITAL 013/2026

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Regime Estatutário

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

O Sr. Rogério Pereira Mendes, Prefeito do Município de Floresta - Paraná, no uso de suas
atribuições e pelas instruções contidas no Edital de Abertura e pelas demais disposições legais
aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal instituída
pelo Decreto n° 288/2025, TORNA PÚBLICO, o Edital de Convocação aos Classificados para
realização da Prova Prática, conforme segue:

A. Os candidatos deverão portar documento que os habilite a participar das provas em questão –
CNH ou RG; observando que os candidatos aos cargos de Operador de Máquinas e Tratoristas
deverão portar CNH válida – categoria “C”
B. As Provas serão aplicadas no dia 11 de janeiro, domingo, no período da manhã.
C. Os candidatos deverão se apresentar até as 08 horas no local da realização da Prova. A chamada
será realizada às 08h30 e o candidato que não estiver presente será desclassificado do Concurso.
D. A Prova Prática será realizada a partir das 09 horas e estender-se-á até o atendimento de todos
os candidatos.
E. A Prova Prática para Operadores de Máquinas e Tratorista terá como local de partida a Garagem
Municipal, situada na Rua Santa Catarina, nº 123, Centro – Floresta - Paraná

Segue abaixo a Relação dos Convocados:

Operador de Maquinas Pesadas

Nº da Inscrição Nome Cargo

25753 Cristiano Rodrigues da Costa Operador de Maquinas Pesadas

24402 Daniel Siqueira dos Santos Operador de Maquinas Pesadas

25381 Irineu Marcio Ferreira Operador de Maquinas Pesadas

26383 Izamir dos Santos Operador de Maquinas Pesadas

26489 Jeferssor Martins Silva Junior Operador de Maquinas Pesadas

25833 Jose Marcos Cera Operador de Maquinas Pesadas

25136 Lucas de Morais Ferreira Operador de Maquinas Pesadas

27070 Marcelo Cristiano Bellun Operador de Maquinas Pesadas

25387 Marcelo De Oliveira Liberato Operador de Maquinas Pesadas

27033 Marcelo Domingos da Silva Operador de Maquinas Pesadas

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

Tratorista

Nº da
Inscrição

Nome Cargo

24804 Anderson Luiz Passoni Tratorista

26762 Aparecido Antonio de Barros Tratorista

25105 Moacir Cândido de Jesus Tratorista

24770 Osmar da Silva Tratorista

26347 Reginaldo Paula dos Santos Tratorista

Floresta, 07 de janeiro de 2026

_________________________________

Rogério Pereira Mendes

Prefeito Municipal

Floresta – PR

http://www.floresta.pr.gov.br/